
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA SUDDIVISA IN LOTTI DI CAPI DI VESTIARIO PER 

LE ESIGENZE DELLA S.C. MAXIEMERGENZA 118 – 

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ 

OPERATORI ECONOMICI TRAMITE MEPA (MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE) ALLA 

DITTA REVERSE S.R.L. DI GALLARATE (VA). IMPORTO 

COMPLESSIVO 98.439,00 EURO IVA COMPRESA – CIG VARI. 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
Richiamata inoltre, la Convenzione tra l’Azienda Sanitaria Locale CN1 e 
l’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo per la gestione della S.C 
Interaziendale Acquisti di Beni e Servizi, recepita con deliberazione n. 302 del 
30/04/2021 e prorogata con deliberazione n. 573 del 01/09/2021; 
 

0001588 del 02/11/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale di cui alla Convenzione sopra citata ed alla 
relativa adozione dei provvedimenti di assegnazione; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.; 
 
Vista le note agli atti ID Nr. 7849011 del 22.07.2021 e ID Nr. 7847785 del 
22.07.2021, con le quali la S.C. Maxiemergenza 118 ha richiesto 
rispettivamente l’acquisto di: 

 nr. 180 uniformi complete per il personale afferente all’Unità Chirurgica; 

 nr. 20 giubbini da soccorso smanicabili ad alta visibilità, nr. 40 polo a 
manica lunga ad alta visibilità e nr. 40 polo a manica corta ad alta 
visibilità; 

 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito 
con legge 11 settembre 2020 n. 120, così come modificato dal D.L. 77 del 
31/05/2021; 
 
Dato atto che, in data 25/08/2021, sul sito dell’A.S.L. CN1 è stato pubblicato 
l’Avviso prot. 93336, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da 
parte degli Operatori Economici del settore, relativamente alla fornitura in 
oggetto, come da documentazione agli atti della S.S. Bandi di gara e contratti; 
 
Preso atto che, in esito a tale avviso, sono pervenuti i riscontri delle Ditte di 
seguito indicate: 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 Ditta Indirizzo Cap Città P.IVA 

1 COSMOBRAND 
S.r.l. 

Via 
Gambardella 
zona Asi Magli 
A F n. Lotto 13 

70056 Molfetta (BA) 05169280723 

2 CATAPANO 
S.r.l. 

Zona 
Industriale snc 

85050 Tito (PZ) 01303540767 

3 REVERSE S.r.l. Via F.lli 
Bronzetti, 35 

21013 Gallarate 
(VA) 

01889280127 

4 LAVANDERIE 
DELL’ALTO 
ADIGE S.r.l. 

Via Nazionale, 
55 

39040 Ora (BZ) 01492050214 

5 GERMANI 
LUIGI 

Via Padre 
Guido 
Piergallina, 2 

63844 Grottazzolina 
(FM) 

00403490444 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra, con lettera prot. 101876 del 
16.09.2021 è stata attivata, utilizzando il mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, messo a disposizione da CONSIP S.p.a., la procedura RDO 
N. 2867778 del 16.09.2021 per l’affidamento, suddiviso in lotti, della fornitura 
oggetto, invitando tutte le ditte sopracitate; 
 
Considerato che entro il termine previsto (11/10/2021) è pervenuta l’offerta della 
Ditta REVERSE S.r.l. di seguito riassunta:  
 
- Lotto 1 UNIFORMI COMPLETE - CIG 8907306D6E 
 
Offerta nr. 391 del 06/10/2021 (ID Mepa nr. 7388636) - Totale fornitura € 
74.925,00 (IVA esclusa) 
 
 
 

Q.tà Descrizione Codice Prezzo 
unitario 

Prezzo 
totale 

180  

GIACCA LEGGERA 
ANTI-ACQUA 
COLORE GIALLO 
FLUO HV 

 
113HV101GO05/14 

 
 
€ 197,55 

 
 
€ 35.559,00 

180  

GILET OPERATIVO 
COLORE NERO 
CON INSERTI 
GIALLI DI NATURA 
ESTETICA 

391UT103IT06 

 
 
€ 51,55 

 
 
€ 9.279,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

180  PILE BIGARZATO 
COLORE NERO 
CON INSERTI 
GIALLI DI NATURA 
ESTETICA 

 
 
637UT420EF06 

 
 
€ 39,85 

 
 
€ 7.173,00 

180  T-SHIRT MANICA 
CORTA COLORE 
GRIGIO MELANGE 

 
801UT099 

 
€ 11,80 

 
€ 4.248,00 

180  PANTALONE 
INVERNALE DA 
SOCCORSO 
COLORE GRIGIO 
ANTRACITE 

 
 
555UT077TM09 

 
 
€ 46,45 

 
 
€ 8.361,00 

180  PANTALONE 
ESTIVO DA 
SOCCORSO, 
CONVERTIBILE IN 
BERMUDA COLORE 
GRIGIO ANTRACITE 

 
 
531UT08KY09 

 
 
€ 57,25 

 
 
€ 10.305,00 

 
 
- Lotto 2 GIUBBINI DA SOCCORSO, POLO A MANICA LUNGA E CORTA 
AD ALTA VISIBILITA’ - CIG 8907361AD2 
 
Offerta nr. 390 del 06/10/2021 (ID Mepa nr. 7388636) - Totale fornitura € 
5.763,00 (IVA esclusa) 
 

Q.tà Descrizione Codice Prezzo 
unitario 

Prezzo 
totale 

20  

GIUBBINI DA 
SOCCORSO 
SMANICABILI AD 
ALTA VISIBILITA’ 

 
223HV008KY0514 

 
 
€ 95,95 

 
 
€ 1.919,00 

40  
POLO A MANICA 
LUNGA AD ALTA 
VISIBILITA’ 

815HV003GT05 
 
€ 44,30 

 
€ 1.772,00 

40  POLO A MANICA 
CORTA AD ALTA 
VISIBILITA’ 

 
816HV003GT05 

 
€ 51,80 
 

 
€ 2.072,00 
 

 
Preso atto che la lettera d’invito prevede l’assegnazione della fornitura, per ogni 
lotto, a favore del prezzo più basso, previa verifica di conformità dei prodotti 
proposti;  



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 
Verificato che la lettera d’invito prevede altresì la possibilità di aggiudicare la 
fornitura anche in presenza di una sola offerta, purchè la stessa soddisfi le 
condizioni stabilite dalla lettera di invito;  
 
Atteso che la S.C. Maxiemergenza 118, con nota ID nr. 8063855 del 
18/10/2021, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti, visionata l’offerta 
pervenuta e la relativa campionatura, ha dichiarato la conformità dei prodotti 
proposti dalla Ditta REVERSE S.r.l.; 
 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di nr. 180 uniformi 
complete, nr. 20 giubbini da soccorso smanicabili ad alta visibilità, nr. 40 polo a 
manica lunga ad alta visibilità e nr. 40 polo a manica corta ad alta visibilità, 
occorrenti alla S.C. Maxiemergenza 118, alla ditta REVERSE S.r.l. – Via F.lli 
Bronzetti, 35 – 21013 Gallarate (AL) - P.IVA 01889280127, alle condizioni 
sopra dettagliate e per un importo complessivo di € 80.688,00 I.V.A. esclusa 
(22%); 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Preso atto che, nella nota ID Nr. 8087365 del 26.10.2021, agli atti, viene 
comunicato che la spesa relativa alla fornitura del lotto 1 trova copertura 
nell’ambito del progetto “Adaptation Grants” (CE 2020_38);  
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 681 del 29/12/2020 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Vista la Deliberazione n. 99 del 08.02.2021 di programmazione per l’anno 2021 
delle attività a rilevanza economica afferenti alla macro area di spesa DAM e 
prima assegnazione per le relative spese; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Maxiemergenza 118 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) Dott. Mario 
Raviolo – Direttore S.C. Maxiemergenza 118, a cui competeranno tutte le 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione, avvalendosi della collaborazione della 
S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – 
Coordinamento Ordini per quanto riguarda la gestione tecnico contabile 
(gestione su NFS); 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

Di provvedere, per le considerazioni in premessa esposte e ai sensi della 
normativa vigente, all’affidamento della fornitura, suddivisa in lotti, di uniformi 
complete, giubbini da soccorso smanicabili ad alta visibilità, polo a manica 
lunga e corta ad alta visibilità, nelle quantità presunte e alle condizioni 
economiche dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta REVERSE S.r.l. – 
Via F.lli Bronzetti, 35 – 21013 Gallarate (VA) -  P.IVA 01889280127 – pec: 
reversesrl@pec.it come di seguito indicato: 
 

- LOTTO nr. 1 per un importo di € 74.925,00 IVA esclusa (Euro 91.408,00 
IVA 22% compresa);  

- LOTTO nr. 2 per un importo di € 5.763,00 IVA esclusa (Euro 7.031,00 
IVA 22% compresa);  

 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro 98.439,00 IVA 22% compresa sarà imputato nel seguente modo: 
 
 
Anno  Nome del 

budget 
Conto Descrizione 

conto 
Importo 

IVA 
esclusa 

Importo 
IVA 

compresa 

2021 CE2020_38 3.10.01.43 

Altri beni e 
prodotti 

sanitari non 
diversamente 

€ 74.925,00 € 91.408,00 

mailto:reversesrl@pec.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

imputabili 

2021 DAM/ACQ 3.10.01.43 

Altri beni e 
prodotti 

sanitari non 
diversamente 

imputabili 

€ 5.763,00 € 7.031,00 

 
 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Dott. Mario Raviolo 
– Direttore S.C. Maxiemergenza 118, a cui competeranno tutte le attività di 
gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione, avvalendosi della collaborazione della S.C. Logistica 
e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini per 
quanto riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 107/2019, ammonta ad € 1.740,00  e 
che la stessa verrà registrata sul conto 3101634 del bilancio 2021 con apposito 
provvedimento; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza; 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


